
1 

          
INFORMACIJA 

 

Vilnius, 2013 m. kovo 15 d. 

GYVENTOJAI PAGAL TAUTYBĘ, GIMTĄJĄ KALBĄ IR TIKYBĄ 
Lietuvos Respublikos 2011 metų visuotinio gyventojų ir būstų surašymo rezultatai 

 

Gyventojų tautinė sudėtis  
 
Lietuvos Respublikos 2011 metų visuotinio gyventojų ir būstų surašymo (toliau – surašymas) duome-

nimis, 2011 m. Lietuvoje gyveno 154 tautybių gyventojai (2001 m. – 115). Užfiksuota 11 tautybių gyventojų 
grupių, kurias sudarė po 1 tūkst. ir daugiau gyventojų.  

Lietuvoje gyveno 2 mln. 561 tūkst. (84,2 proc. visų gyventojų) lietuvių, 200,3 tūkst. (6,6 proc.) lenkų, 
176,9 tūkst. (5,8 proc.) rusų, 36,2 tūkst. (1,2 proc.) baltarusių, 16,4 tūkst. (0,5 proc.) ukrainiečių, 19,3 tūkst. 
(0,6 proc.) kitų tautybių gyventojų.  

Surašymo metu gyventojas pats apsisprendė, kuo save laiko, už vaikus iki 15 metų atsakė tėvai arba 
globėjai. Dalis lietuvių save priskyrė žemaičiams (2 169), aukštaičiams (3), dzūkams (9), kuršiams (3), 
suvalkiečiams (2) ir jotvingiams (2 gyventojai).  

Ankstesnių gyventojų surašymų duomenimis, lietuvių tautybės gyventojų lyginamoji dalis paprastai 
būdavo apie 80 proc. (1 pav., 1 lentelė).  

Nuo 1959 m. iki 1989 m. iš kitų gausiausių tautybių gyventojų grupių lyginamoji rusų, baltarusių ir 
ukrainiečių dalis didėjo, o lenkų – mažėjo. Nuo 1989 m. labiausiai sumažėjo rusų tautybės gyventojų lyginamoji 
dalis (nuo 9,4 proc. iki 5,8 proc.), kiek mažiau – lenkų (nuo 7 proc. iki 6,6 proc.), baltarusių (nuo 1,7 proc. iki 
1,2 proc.) ir ukrainiečių (nuo 1,2 proc. iki 0,5 proc.).  

Palyginti su 2001 m. surašymo duomenimis, 2011 m. Lietuvoje sumažėjo ukrainiečių – 27 proc., rusų – 
19,5 proc., baltarusių – 15,5 proc., lenkų – 14,8 proc. 
 

1 pav. Gyventojų tautinė sudėtis 1959, 1970, 1979, 1989, 2001 ir 2011 metais, procentais 

0

20

40

60

80

100

1959 1970 1979 1989 2001 2011

Lietuviai Lenkai Rusai Baltarusiai Ukrainiečiai Kiti 

Procentai

 
Kaime lietuviai sudarė 87,2 proc., mieste – 82,6 proc. (2001 m. atitinkamai – 87,7 ir 81,4 proc.) visų 

gyventojų. Surašymo duomenys rodo, kad didesnė rusų, baltarusių ir ukrainiečių lyginamoji dalis gyveno 
mieste, o didesnė lietuvių ir lenkų dalis – kaime (3 lentelė). 



2 

Tautiniu vienalytiškumu pasižymi 7 apskritys (Alytaus, Kauno, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, 
Tauragės, Telšių), kuriose lietuviai sudarė daugiau kaip 94 proc. visų gyventojų (2 pav., 4 lentelė), iš jų 
Marijampolės ir Tauragės apskrityse lietuviai sudarė daugiau kaip 98 proc. Mažesnė lietuvių tautybės 
gyventojų lyginamoji dalis buvo Klaipėdos apskrityje – 85,6 proc., Utenos – 79,1 proc., mažiausia – Vilniaus 
apskrityje – 59,4 proc. 

 

2 pav. Gyventojų tautinė sudėtis apskrityse 
 

 

Šilalės rajono savivaldybė – lietuviškiausia savivaldybė Lietuvoje. 99,1 proc. jos gyventojų sudarė 
lietuviai. 48 savivaldybėse lietuviai sudarė 90 proc. ir daugiau visų gyventojų. Mažiausia lietuvių tautybės 
gyventojų lyginamoji dalis buvo Šalčininkų rajono (10,8 proc.), Visagino (18,6 proc.) ir Vilniaus rajono 
(32,5 proc.) savivaldybėse.  

Didžiausia lenkų tautybės gyventojų lyginamoji dalis buvo Šalčininkų (77,8 proc.), Vilniaus (52,1 proc.), 
Trakų (30,1 proc.) ir Švenčionių (26 proc.) rajonų savivaldybėse, rusų – Visagino (51,9 proc.), Klaipėdos 
rajono (19,6 proc.), Zarasų rajono (18,7 proc.) ir Švenčionių rajono (13,3 proc.) savivaldybėse. 

Lietuviškiausi miestai buvo Panevėžys (96,1 proc.), Kaunas ir Šiauliai (po 93,6 proc.). Lietuvių dalis 
Vilniuje ir Klaipėdoje buvo gerokai mažesnė – atitinkamai 63,6 proc. ir 73,8 proc.  

Vilnius buvo daugiatautiškiausias Lietuvos miestas. Jame gyveno 128 tautybių gyventojai, Kaune – 
85, Klaipėdoje – 77, daugiau kaip 50 tautybių gyventojų buvo Šiauliuose ir Panevėžyje. 

Nagrinėjant gyventojų amžiaus struktūrą pagal tautybes (3 pav.), matyti, kad lietuvių dalis 0–19 metų 
amžiaus grupėje buvo didžiausia (23 proc.), o mažiausia – 60 metų ir vyresnių gyventojų amžiaus grupėje 
(22,7 proc.). Gana panaši buvo lenkų tautybės gyventojų struktūra pagal amžių. 0–19 metų rusų, baltarusių ir 
ukrainiečių tautybės gyventojų lyginamoji dalis buvo mažesnė negu vyresnėse amžiaus grupėse.  
 



3 

3 pav. Lietuviai, lenkai, rusai, baltarusiai, ukrainiečiai pagal amžiaus grupes, procentais 

1,9

1,7

5,2

7,4

9,8

4,1

3,5

6,6

10,6

13,2

16,9

16,5

23,7

27,1

26,4

39,6

41,4

33,9

30,7

27,9

31,4

30,0

24,8

20,0

18,3

6,1

6,9

5,8

4,2

4,4

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Ukrainiečiai

Baltarusiai

Rusai

Lenkai

Lietuviai

0–9

10–19

20–39

40–59

60–79

80+

Procentai

Amžiaus grupės

 

 

2011 m. Baltijos šalių gyventojų surašymų duomenimis, lietuvių lyginamoji dalis Lietuvoje buvo 
gerokai didesnė, negu Estijoje – estų, o Latvijoje – latvių (4 pav.). Palyginti su 2001 m. surašymų duome-
nimis, latvių tautybės gyventojų dalis padidėjo 4,4 procentinio punkto, estų ir lietuvių – maždaug vienu 
procentiniu punktu. 
 
 

4 pav. Baltijos šalių gyventojai pagal pagrindines tautybes, procentais 

68,7
62,1

84,2

24,8
26,9

5,8

6,5 11,0 10,0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Estija Latvija Lietuva

Procentai

Estai

Rusai

Kiti

Latviai

Rusai

Kiti

Lietuviai

Rusai

Kiti

 
 



4 

Gyventojai pagal gimtąją kalbą 
 

2011 m. surašymo metu buvo klausiama apie gimtąją kalbą. Pirmą kartą gyventojams buvo suteikta 
galimybė nurodyti dvi gimtąsias kalbas.  

Gimtąją kalbą nurodė 98,6 proc. gyventojų, iš jų vieną gimtąją kalbą – 98 proc. gyventojų (5 lentelė). 
Dauguma didžiausių tautinių grupių gyventojų kaip gimtąją kalbą nurodė savo tautybės kalbą: lietuviai – 
99,2 proc., lenkai – 77,1 proc., ir rusai – 87,2 proc. (2001 m., atitinkamai – 96,7, 80 ir 89,2 proc.). Mažesnių 
tautinių grupių gyventojai rečiau kaip gimtąją kalbą nurodė savo tautybės kalbą, pavyzdžiui, baltarusių – 
18,4 proc., ukrainiečių – 31,9 proc. 

Dvi gimtąsias kalbas nurodė 0,6 proc. (17,2 tūkst.) gyventojų, dažniausiai – lietuvių ir rusų (56 proc. 
visų nurodžiusiųjų dvi gimtąsias kalbas), lietuvių ir lenkų (19 proc.), lenkų ir rusų (14,4 proc.), baltarusių ir 
rusų (2,1 proc.), rusų ir ukrainiečių (1,6 proc.), lietuvių ir vokiečių (0,6 proc.), lietuvių ir anglų (0,6 proc.) 
kalbas (6 lentelė). 

Dvi gimtosios kalbos dažnai nurodytos 0–14 metų amžiaus grupėje – iš nurodžiusiųjų dvi gimtąsias 
kalbas kas šeštas buvo vaikas iki 14 metų (5 pav.). Beveik kas trečias gyventojas, nurodęs dvi gimtąsias 
kalbas, buvo 15–39 metų. Vyresnio amžiaus gyventojai rečiau nurodė dvi gimtąsias kalbas – tik kas 
dešimtas nurodęs dvi gimtąsias kalbas gyventojas buvo 65 metų ar vyresnis. 
 
5 pav. Gyventojai, nurodę dvi gimtąsias kalba, pagal amžiaus grupes, procentais 

7,9

4,5

4,3

5,5

7,2

8,6

7,8

7,4

7,2

7,4

7,6

6,3

6,0

3,8

3,5

2,5

2,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

0–4

5–9

10–14

15–19

20–24

25–29

30–34

35–39

40–44

45–49

50–54

55–59

60–64

65–69

70–74

75–79

80+

Procentai

Amžiaus grupės

 
 
Gyventojai pagal tikybą 
 

2011 m. surašymo duomenimis, gyventojai save priskyrė 59 religinėms bendruomenėms (2001 m. – 
28). Surašyme užfiksuota 11 tikybų, kurias išpažino daugiau kaip po 1 tūkst. gyventojų. Romos katalikams 
save priskyrė 2 mln. 350 tūkst. (77,2 proc.) gyventojų, stačiatikiams (ortodoksams) – 125,2 tūkst. (4,1 proc.), 
sentikiams – 23,3 tūkst. (0,8 proc.), evangelikams liuteronams – 18,4 tūkst. (0,6 proc.), evangelikams 
reformatams – 6,7 tūkst. (0,2 proc.), kitiems tikėjimams – 24,9 tūkst. (0,8 proc.) (6 pav.).  

Nuo 2001 m. gyventojų struktūra pagal tikybą išliko nepakitusi (7 lentelė).  
2011 m. savęs nepriskyrė nė vienai religinei bendruomenei 186,7 tūkst., arba 6,1 proc. gyventojų 

(2001 m. – 331,1 tūkst., arba 9,5 proc.).  
2011 m. kas dešimtas gyventojas nenurodė, kuriai religinei bendruomenei save priskirtų (2001 m. – 

kas aštuonioliktas gyventojas). 



5 

6 pav. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save prisiskyrė, procentais 

77,2

4,1
0,8

0,6

0,2 0,9

6,1

10,1 Romos katalikų

Stačiatikių (ortodoksų)

Sentikių

Evangelikų liuteronų

Evangelikų reformatų

Kitų  

Nė vienai

Nenurodė

 
Save priskyrusiųjų Romos katalikų religinei bendruomenei dalis, palyginti su bendru gyventojų 

skaičiumi, apskrityse varijuoja nuo 86,7 proc. iki 70,6 proc. Daugiau nei 80 proc. gyventojų save priskyrė 
Romos katalikams Alytaus, Marijampolės, Panevėžio, Tauragės ir Telšių apskrityse. Tautiniu požiūriu mar-
gesnėse apskrityse (Klaipėdos, Vilniaus ir Utenos) Romos katalikams save priskyrusiųjų dalis mažesnė – 
nuo 70,6 proc. iki 75,3 proc. Stačiatikių (ortodoksų) daugiausia gyveno Klaipėdos (8,6 proc.), Utenos 
(8,3 proc.) ir Vilniaus (7,5 proc.) apskrityse, sentikių – Utenos (2,9 proc.) apskrityje (8 lentelė). 

Didesnė nei 90 proc. lyginamoji Romos katalikų dalis užfiksuota Lazdijų rajono, Šilalės rajono, 
Kalvarijos ir Alytaus rajono savivaldybėse (7 pav.). 

 
7 pav. Gyventojų, save priskyrusių Romos katalikų bendruomenei, dalis 

 
2011 m. surašymo duomenimis, Romos katalikų bendruomenei save priskyrė 88,6 proc. lenkų, 

82,9 proc. lietuvių, 49,6 proc. baltarusių, 13,7 proc. ukrainiečių, stačiatikių (ortodoksų) bendruomenei – 
51,5 proc. rusų, 32,3 proc. baltarusių, 59,1 proc. ukrainiečių, sentikių bendruomenei – 11,8 proc. rusų (9 lentelė).  



6 

Kitoms religinėms bendruomenėms save priskyrė įvairių tautybių gyventojai, tačiau jų dalys, palyginti 
su visomis tautinėmis grupėmis, nedidelės, išskyrus musulmonų sunitų bendruomenę, kuriai save priskyrė 
51,6 proc. totorių, ir judėjų bendruomenę, kuriai save priskyrė 34 proc. žydų. 

Tradicinių tikybų1 gyventojų amžiaus struktūra nebuvo vienoda (8 pav., 10 lentelė). Jauniausia amžiaus 
struktūra išsiskyrė Romos katalikai ir evangelikai liuteronai. 0–19 metų amžiaus grupės gyventojai sudarė 
daugiau nei po 20 proc. visų gyventojų, save priskyrusių šioms religinėms bendruomenėms. Daugiau kaip po 
30 proc. stačiatikių (ortodoksų), sentikių, graikų apeigų katalikų, evangelikų reformatų, judėjų ir karaimų buvo 
60 metų ir vyresni. 60 metų ir vyresni gyventojai, priskyrę save judėjų religinei bendruomenei, sudarė 41 proc. 
visų judėjų. 
 
8 pav. Gyventojai pagal tradicines tikybas ir amžiaus grupes, procentais 

30,3

24,1

20,9

13,9

8,5

13,2

15,9

17,1

21,3

10,1

11,9

21,4

31,8

31,7

33,9

25,2

22,9

21,0

28,1

22,4

25,5

21,8

22,4

25,3

23,4

30,6

30,9

30,0

34,7

24,8

33,6

28,6

28,8

33,3

32,9

28,7

14,5

13,6

14,3

30,9

33,9

41,0

22,4

31,9

24,4

34,8

32,8

24,6

0 20 40 60 80 100

Nenurodė

Nė vienai

Kitų 

Karaimų

Graikų apeigų katalikų

Judėjų

Musulmonų sunitų

Evangelikų reformatų

Evangelikų liuteronų

Sentikių

Stačiatikių (ortodoksų)

Romos katalikų

0–19

20–39

40–59

60+

Procentai

Amžiaus grupės

 
Daugiausia vaikų iki 14 metų (15,1 proc.) ir mažiausiai – 60 metų ir vyresnių gyventojų (6,3 proc.) 

grupėse buvo nenurodyta, kuriai religinei bendruomenei jie save priskyrė. 
 
Informaciją parengė 
Lietuvos statistikos departamento  
Gyventojų surašymų ir apklausų organizavimo skyrius 
 
 
Pasiteirauti:  
Vanda Vaitekūnienė 
Lietuvos statistikos departamento  
Gyventojų surašymų ir apklausų organizavimo skyriaus vedėja 
Tel. (8 5) 236 4921 
El. p. vanda.vaitekuniene@stat.gov.lt 
www.stat.gov.lt 
 
© Lietuvos statistikos departamentas, 2013 
 
Naudojant Lietuvos Statistikos departamento duomenis, būtina nurodyti šaltinį. 
                                                 
1 1995 m. spalio 4 d. Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymo Nr.I-1057 5 str. nurodyta, 
kad valstybė pripažįsta devynias Lietuvos istorinio, dvasinio bei socialinio palikimo dalį sudarančias tradicines 
Lietuvoje egzistuojančias religines bendruomenes ir bendrijas: lotynų apeigų katalikų, graikų apeigų katalikų, 
evangelikų liuteronų, evangelikų reformatų, ortodoksų (stačiatikių), sentikių, judėjų, musulmonų sunitų ir karaimų. 



7 

LENTELĖS 

 
1 lentelė. Gyventojai pagal tautybę 1959, 1970, 1979, 1989, 2001 ir 2011 metais 

Tautybė 1959 1970 1979 1989 2001 2011 
iš viso proc. iš viso proc. iš viso proc. iš viso proc. iš viso proc. iš viso proc. 

Iš viso 2 711 445 100 3 128 236 100 3 391 490 100 3 674 802 100 3 483 972 100 3 043 629 100 

Lietuviai 2 150 767 79,32 2 506 751 80,13 2 712 233 79,97 2 924 251 79,58 2 907 293 83,45 2 561 314 84,16 

Lenkai 230 107 8,49 240 203 7,68 247 022 7,28 257 994 7,02 234 989 6,74 200 317 6,58 

Rusai 231 014 8,52 267 989 8,57 303 493 8,95 344 455 9,37 219 789 6,31 176 913 5,81 

Baltarusiai 30 256 1,12 45 412 1,45 57 584 1,70 63 169 1,72 42 866 1,23 36 227 1,19 

Ukrainiečiai 17 692 0,65 25 099 0,80 31 982 0,94 44 789 1,22 22 488 0,65 16 423 0,54 

Žydai 24 672 0,91 23 564 0,75 14 697 0,43 12 392 0,34 4 007 0,12 3 050 0,10 

Totoriai 3 023 0,11 3 460 0,11 4 006 0,12 5 188 0,14 3 235 0,09 2 793 0,09 

Vokiečiai 11 166 0,41 1 904 0,06 2 616 0,08 2 058 0,06 3 243 0,09 2 418 0,08 

Romai 1 238 0,04 1 880 0,06 2 306 0,07 2 718 0,07 2 571 0,07 2 115 0,07 

Latviai 6 318 0,23 5 063 0,16 4 354 0,13 4 229 0,11 2 955 0,09 2 025 0,07 

Armėnai 471 0,02 508 0,02 955 0,03 1 655 0,04 1 477 0,04 1 233 0,04 

Azerbaidžaniečiai 500 0,02 711 0,02 1 078 0,03 1 314 0,04 788 0,02 648 0,02 

Moldavai 164 0,01 764 0,03 724 0,02 1 450 0,04 704 0,02 540 0,02 

Gruzinai 326 0,01 472 0,02 623 0,02 658 0,02 437 0,01 372 0,01 

Estai 352 0,01 551 0,02 546 0,02 598 0,01 419 0,01 314 0,01 

Karaimai 423 0,02 388 0,01 352 0,01 289 0,01 273 0,01 241 0,01 

Kitos 2 882 0,11 3 517 0,11 6 919 0,20 7 595 0,21 3 517 0,10 3 508 0,12 

Nenurodė 74 0,00 0 0 0 0 0 0 32 921 0,95 32 978 1,08 

 



8 

2 lentelė. Gyventojai pagal tautybę 

Tautybė Iš viso 

Iš viso 3 043 429 

Lietuviai 2 561 314 

Lenkai 200 317 

Rusai 176 913 

Baltarusiai 36 227 

Ukrainiečiai 16 423 

Žydai 3 050 

Totoriai 2 793 

Vokiečiai 2 418 

Romai 2 115 

Latviai 2 025 

Armėnai 1 233 

Azerbaidžaniečiai 648 

Moldavai 540 

Gruzinai 372 

Estai 314 

Karaimai 241 

Bulgarai 170 

Amerikiečiai 165 

Čiuvašai 164 

Graikai 159 

Uzbekai 157 

Kazachai 144 

 Î 

Tautybė Iš viso 

Osetinai 119 

Kinai 112 

Suomiai 109 

Prancūzai 104 

Anglai 95 

Danai 94 

Mordviai 94 

Arabai 93 

Turkai 88 

Baškirai 84 

Rumunai 77 

Čečėnai 76 

Vengrai 72 

Udmurtai 71 

Italai 69 

Korėjiečiai 67 

Vietnamiečiai 61 

Ispanai 60 

Mariai 60 

Lezginai 59 

Komiai 53 

Olandai 52 

Norvegai 43 

 Î 

Tautybė Iš viso 

Tadžikai 43 

Karelai 39 

Indai 34 

Švedai 34 

Čekai 31 

Turkmėnai 30 

Egiptiečiai 29 

Pakistaniečiai 19 

Gagauzai 18 

Kirgizai 18 

Japonai 17 

Nigeriečiai 15 

Albanai 14 

Austrai 14 

Avarai 12 

Buriatai 11 

Kroatai 11 

Meksikiečiai 11 

Afganai 10 

Airiai 10 

Serbai 10 

Kitos 307 

Nenurodė 32 978 



9 

3 lentelė. Gyventojai pagal tautybę, amžiaus grupes ir lytį 

Tautybė Iš viso 0–9 10–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–79 80+ 
Iš viso 3 043 429 285 360 381 246 411 324 390 098 449 926 416 418 311 734 262 984 134 339 

Lietuviai 2 561 314 250 452 337 848 345 424 331 395 378 730 336 504 255 171 214 767 111 023 
Lenkai 200 317 14 822 21 232 26 513 27 693 32 011 29 471 21 760 18 284 8 531 
Rusai 176 913 9 256 11 614 19 682 22 318 26 024 33 998 24 020 19 833 10 168 
Baltarusiai 36 227 601 1 281 2 665 3 295 6 263 8 745 5 387 5 496 2 494 
Ukrainiečiai 16 423 318 669 1 091 1 694 2 810 3 687 2 807 2 345 1 002 
Žydai 3 050 140 186 245 301 287 469 581 479 362 
Totoriai 2 793 91 191 266 278 439 630 389 325 184 
Vokiečiai 2 418 216 220 269 279 362 315 250 395 112 
Romai 2 115 446 599 301 232 178 222 86 35 16 
Latviai 2 025 44 84 146 224 299 377 337 334 180 
Armėnai 1 233 67 169 158 128 262 237 107 74 31 
Azerbaidžaniečiai 648 50 100 72 73 154 124 44 31 0 
Moldavai 540 18 34 64 64 124 131 57 40 8 
Kitos 4 435 351 292 437 708 869 756 531 339 152 
Nenurodė 32 978 8 488 6 727 13 991 1 416 1 114 752 207 207 76 

Vyrai 1 402 604 146 146 195 484 209 466 191 799 215 653 190 397 126 884 91 323 35 452 
Lietuviai 1 184 379 128 215 173 152 176 395 162 756 181 309 153 819 103 707 75 177 29 849 
Lenkai 89 683 7 615 10 938 13 344 13 297 14 978 13 094 8 570 5 834 2 013 
Rusai 78 476 4 770 6 066 10 112 11 097 12 495 15 448 9 698 6 459 2 331 
Baltarusiai 15 198 306 651 1 410 1 675 2 944 3 815 2 134 1 746 517 
Ukrainiečiai 7 939 174 346 539 821 1 397 1 866 1 423 1 034 339 
Žydai 1 623 78 102 134 171 157 271 325 231 154 
Totoriai 1 315 47 116 145 131 224 298 162 138 54 
Vokiečiai 1 283 127 127 135 169 209 171 134 168 43 
Romai 1 014 225 312 150 96 74 102 41 11 3 
Latviai 875 20 42 63 94 134 167 142 157 56 
Armėnai 747 39 93 81 70 169 172 59 47 17 
Azerbaidžaniečiai 457 23 54 48 40 114 110 39 29 0 
Moldavai 283 7 14 37 31 54 78 38 20 4 
Kitos 2 739 208 170 293 502 566 463 306 177 54 
Nenurodė 16 593 4 292 3 301 6 580 849 829 523 106 95 18 
          Î 



10 

Tautybė Iš viso 0–9 10–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–79 80+ 

Moterys 1 640 825 139 214 185 762 201 858 198 299 234 273 226 021 184 850 171 661 98 887 
Lietuvės 1 376 935 122 237 164 696 169 029 168 639 197 421 182 685 151 464 139 590 81 174 
Lenkės 110 634 7 207 10 294 13 169 14 396 17 033 16 377 13 190 12 450 6 518 
Rusės 98 437 4 486 5 548 9 570 11 221 13 529 18 550 14 322 13 374 7 837 
Baltarusės 21 029 295 630 1 255 1 620 3 319 4 930 3 253 3 750 1 977 
Ukrainietės 8 484 144 323 552 873 1 413 1 821 1 384 1 311 663 
Žydės 1 427 62 84 111 130 130 198 256 248 208 
Totorės 1 478 44 75 121 147 215 332 227 187 130 
Vokietės 1 135 89 93 134 110 153 144 116 227 69 
Romės 1 101 221 287 151 136 104 120 45 24 13 
Latvės 1 150 24 42 83 130 165 210 195 177 124 
Armėnės 486 28 76 77 58 93 65 48 27 14 
Azerbaidžanietės 191 27 46 24 33 40 14 5 2 0 
Moldavės 257 11 20 27 33 70 53 19 20 4 
Kitos 1 696 143 122 144 206 303 293 225 162 98 
Nenurodė 16 385 4 196 3 426 7 411 567 285 229 101 112 58 

Mieste 2 031 211 190 354 239 733 288 259 270 445 297 162 283 558 208 618 168 598 84 484 
Lietuviai 1 678 476 166 008 210 345 240 264 227 126 246 039 223 047 165 929 132 611 67 107 
Rusai 150 876 7 949 9 873 17 232 19 105 21 559 28 826 20 302 17 108 8 922 
Lenkai 117 506 7 826 11 302 15 554 16 958 19 072 18 360 13 471 10 465 4 498 
Baltarusiai 29 194 498 1 036 2 255 2 700 4 885 6 932 4 313 4 503 2 072 
Ukrainiečiai 14 110 255 574 959 1 416 2 351 3 124 2 436 2 073 922 
Žydai 2 852 119 169 235 271 257 433 552 464 352 
Totoriai 2 071 60 115 191 209 323 477 308 247 141 
Vokiečiai 1 759 149 160 218 207 255 227 189 272 82 
Romai 1 715 372 499 235 192 132 165 72 33 15 
Latviai 1 461 29 44 116 167 206 269 256 233 141 
Armėnai 1 070 56 141 137 110 220 210 94 71 31 
Azerbaidžaniečiai 548 44 86 64 62 122 104 40 26 0 
Moldavai 375 7 17 47 46 77 98 42 33 8 
Kitos 3 719 304 244 386 608 700 624 431 287 135 
Nenurodė 25 479 6 678 5 128 10 366 1 268 964 662 183 172 58 
          Î 



11 

Tautybė Iš viso 0–9 10–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–79 80+ 
Kaime 1 012 218 95 006 141 513 123 065 119 653 152 764 132 860 103 116 94 386 49 855 

Lietuviai 882 838 84 444 127 503 105 160 104 269 132 691 113 457 89 242 82 156 43 916 
Lenkai 82 811 6 996 9 930 10 959 10 735 12 939 11 111 8 289 7 819 4 033 
Rusai 26 037 1 307 1 741 2 450 3 213 4 465 5 172 3 718 2 725 1 246 
Baltarusiai 7 033 103 245 410 595 1 378 1 813 1 074 993 422 
Ukrainiečiai 2 313 63 95 132 278 459 563 371 272 80 
Žydai 198 21 17 10 30 30 36 29 15 10 
Totoriai 722 31 76 75 69 116 153 81 78 43 
Vokiečiai 659 67 60 51 72 107 88 61 123 30 
Romai 400 74 100 66 40 46 57 14 2 1 
Latviai 564 15 40 30 57 93 108 81 101 39 
Armėnai 163 11 28 21 18 42 27 13 3 0 
Azerbaidžaniečiai 100 6 14 8 11 32 20 4 5 0 
Moldavai 165 11 17 17 18 47 33 15 7 0 
Kitos 716 47 48 51 100 169 132 100 52 17 
Nenurodė 7 499 1 810 1 599 3 625 148 150 90 24 35 18 

 
4 lentelė. Gyventojai pagal tautybę apskrityse 

Tautybė Iš viso Alytaus Kauno Klaipėdos Marijampolės Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 
Iš viso 3 043 429 157 766 608 332 339 062 161 649 250 390 301 686 110 059 152 078 152 004 810 403 

Lietuviai 2 561 314 150 349 574 096 290 369 158 532 241 329 288 616 108 238 148 072 120 260 481 453 
Lenkai 200 317 3 029 2 812 748 277 513 429 69 122 6 126 186 192 
Rusai 176 913 1 973 19 784 35 265 1 099 5 660 8 039 723 2 184 18 905 83 281 
Baltarusiai 36 227 668 1 454 2 982 188 376 660 93 252 2 882 26 672 
Ukrainiečiai 16 423 275 2 075 3 542 181 601 925 133 242 1 452 6 997 
Žydai 3 050 y 335 269 y 29 118 y 21 46 2 205 
Totoriai 2 793 408 249 215 y 39 70 y 35 233 1 517 
Vokiečiai 2 418 68 438 754 164 68 161 114 73 119 459 
Romai 2 115 61 482 78 216 145 224 38 12 45 814 
Latviai 2 025 22 213 436 20 180 413 18 123 139 461 
Armėnai 1 233 45 165 222 42 y 56 y 37 81 547 
Azerbaidžaniečiai 648 23 76 124 y 13 48 y y 52 287 
Moldavai 540 y 74 120 y 37 82 11 11 39 149 
Gruzinai 372 y y y y 21 21 y y y 211 
Estai 314 y 53 47 14 y y y y 17 160 
Karaimai 241 y y y y 20 y y y y 212 
Kitos 3 508 78 554 520 51 141 179 39 93 245 1 608 
Nenurodė 32 978 738 5 417 3 332 808 1 179 1 635 556 785 1 350 17 178 



12 

5 lentelė. Gyventojai pagal tautybę ir gimtąją (-ąsias) kalbą (-as) 

 

Iš viso Viena gimtoji kalba Dvi 
gimtosios 
kalbos 

Nenurodė 
lietuvių rusų lenkų baltarusių ukrainiečių romų latvių armėnų vokiečių kita 

Iš viso 3 043 429 2 583 745 218 383 160 506 7 114 5 340 1 348 1 002 575 528 3 737 17 245 43 906 
Lietuviai 2 561 314 2 539 772 7 016 1 870 34 52 y 49 y 27 308 5 427 6 746 
Lenkai 200 317 17 615 20 320 154 382 302 11 y y 0 0 9 4 987 2 688 
Rusai 176 913 16 070 154 325 336 74 25 y 10 0 y 56 4 137 1 877 
Baltarusiai 36 227 1 877 20 391 3 369 6 676 y 0 y 0 0 32 925 2 954 
Ukrainiečiai 16 423 1 068 8 018 121 y 5 240 0 y 0 0 19 486 1 457 
Žydai 3 050 564 1 723 11 y y 0 0 0 0 229 134 384 
Totoriai 2 793 954 1 195 102 y y 0 0 0 0 293 67 178 
Vokiečiai 2 418 1 255 394 y 0 y 0 y 0 483 4 71 200 
Romai 2 115 316 43 y y 0 1 334 0 0 0 4 76 334 
Latviai 2 025 562 295 y 0 0 0 936 0 y 4 63 158 
Armėnai 1 233 104 364 y 0 0 0 0 572 0 3 44 142 
Azerbaidžaniečiai 648 64 150 y 0 0 y 0 y 0 347 17 66 
Moldavai 540 52 139 y 0 0 y 0 0 0 289 18 40 
Kitos 4 435 448 1 208 24 3 4 1 0 0 13 2 114 175 445 
Nenurodė 32 978 3 024 2 802 261 5 2 0 1 0 2 26 618 26 237 

 
6 lentelė. Gyventojai, nurodę dvi gimtąsias kalbas 

Pirma gimtoji  
kalba 

Iš viso Antra gimtoji kalba 
rusų lietuvių ukrainiečių gestų vokiečių lenkų žydų prancūzų totorių kitos 

Iš viso 17 245 12 613 3 674 368 147 113 108 28 27 19 148 
Lietuvių 10 069 9 665 – 74 135 100 0 10 21 2 62 
Lenkų 5 760 2 478 3 273 5 2 0 – 0 0 0 2 
Baltarusių 529 370 44 6 3 0 100 0 0 1 5 
Rusų 320 – 0 274 6 10 0 6 0 15 9 
Anglų 122 7 100 1 0 0 2 0 1 0 11 
Latvių 80 9 70 0 0 0 0 0 0 0 1 
Romų 73 8 57 0 1 0 1 0 0 0 6 
Armėnų 31 15 14 0 0 0 0 0 0 0 2 
Estų 27 5 20 2 0 0 0 0 0 0 0 
Kitos 234 56 96 6 0 3 5 12 5 1 50 

 



13 

7 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, 2001 ir 2011 metais 

Religinė bendruomenė 2001   2011  

  iš viso proc. iš viso proc. 

Iš viso 3 483 972 100 3 043 429 100 
Romos katalikų 2 752 447 79,00 2 350 478 77,23 
Stačiatikių (ortodoksų) 141 821 4,07 125 189 4,11 
Sentikių 27 073 0,78 23 330 0,77 
Evangelikų liuteronų 19 637 0,56 18 376 0,60 
Evangelikų reformatų 7 082 0,20 6 731 0,22 
Baltų tikėjimo 1 270 0,04 5 118 0,17 
Jehovos liudytojų 3 512 0,10 2 927 0,10 
Musulmonų sunitų 2 860 0,08 2 727 0,09 
Sekmininkų 1 307 0,04 1 852 0,06 
Baptistų (ir laisvųjų bažnyčių) 1 249 0,03 1 336 0,04 
Judėjų 1 272 0,04 1 229 0,04 
Tikėjimo žodžio … … 995 0,03 
Charizminės evangeliškos bažnyčios 2 282 0,07 931 0,03 
Septintos dienos adventistų 547 0,01 920 0,03 
Graikų apeigų katalikų (unitų) 364 0,01 706 0,02 
Budistų 408 0,01 626 0,02 
Kristaus bažnyčios 52 0,00 516 0,02 
Naujosios apaštalų bažnyčios 436 0,01 422 0,01 
Metodistų 211 0,01 364 0,01 
Krišnos sąmonės judėjimo 265 0,01 344 0,01 
Karaimų 258 0,01 310 0,01 
Armėnų apaštališkosios bažnyčios 30 0,00 138 0,01 
Pastarųjų dienų šventųjų (mormonų) 197 0,01 129 0,01 
Kitų  684 0,02 410 0,01 
Nurodė evangelikas, protestantas 660 0,02 1 206 0,04 
Nurodė krikščionis 275 0,01 1 310 0,04 
Nurodė agnostikas, laisvamanis ir kt. 239 0,01 382 0,01 
Nė vienai 331 087 9,50 186 670 6,13 
Nenurodė 186 447 5,35 307 757 10,13 

 



14 

8 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, apskrityse 

Religinė bendruomenė Iš viso Alytaus Kauno Klaipėdos Marijampolės Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

Iš viso 3 043 429 157 766 608 332 339 062 161 649 250 390 301 686 110 059 152 078 152 004 810 403 
Romos katalikų 2 350 478 136 844 480 790 239 466 140 105 203 375 238 021 93 678 128 574 114 384 575 241 

Stačiatikių (ortodoksų) 125 189 1 543 11 639 28 997 602 2 525 4 559 466 1 486 12 675 60 697 

Sentikių 23 330 203 3 965 2 648 99 1 787 1 265 52 158 4 379 8 774 

Evangelikų liuteronų 18 376 181 1 789 6 033 512 437 1 038 5 814 378 176 2 018 

Evangelikų reformatų 6 731 93 834 486 87 3 091 320 129 99 150 1 442 

Musulmonų sunitų 2 727 345 362 278 35 62 112 22 54 158 1 299 

Judėjų 1 229 y 161 94 y 15 62 y y y 866 

Graikų apeigų katalikų 706 22 104 114 20 36 42 22 28 37 281 

Karaimų 310 y 28 12 y 29 14 y y y 213 

Kitų 19 926 771 4 409 2 633 630 1 228 1 979 422 984 605 6 265 

Nė vienai 186 670 5 066 37 868 22 442 6 962 16 138 25 013 2 833 7 572 6 585 56 191 

Nenurodė 307 757 12 683 66 383 35 859 12 587 21 667 29 261 6 617 12 738 12 846 97 116 
 

9 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, ir tautybę 

Religinė bendruomenė Iš viso Lietuviai Lenkai Rusai Baltarusiai Ukrainiečiai Žydai Totoriai Vokiečiai Romai Latviai Kitos Nenurodė 

Iš viso 3 043 429 2 561 314 200 317 176 913 36 227 16 423 3 050 2 793 2 418 2 115 2 025 6 856 32 978 
Romos katalikų 2 350 478 2 123 375 177 414 21 022 17 972 2 243 136 218 945 1 573 713 1 392 3 475 

Stačiatikių (ortodoksų) 125 189 7 821 1 329 91 151 11 698 9 708 164 171 140 109 122 1 756 1 020 

Sentikių 23 330 1 559 126 20 898 347 185 y 10 y y 11 41 129 

Evangelikų liuteronų 18 376 16 288 112 293 54 54 y y 691 y 671 179 25 

Evangelikų reformatų 6 731 6 065 143 293 68 y y y 29 0 12 42 21 

Musulmonų sunitų 2 727 374 15 73 y 0 y 1 441 y 0 0 794 16 

Judėjų 1 229 124 y y y y 1 036 y y 0 0 5 14 

Graikų apeigų katalikų 706 307 52 108 48 139 y y 0 0 0 46 4 

Karaimų 310 82 y y y 0 0 25 0 0 0 189 1 

Kitų  19 926 17 061 707 1 051 282 184 y 20 64 y 29 428 77 

Nė vienai 186 670 155 294 3 039 20 647 1 888 1 711 1 052 485 212 56 245 828 1 213 

Nenurodė 307 757 232 964 17 365 21 338 3 853 2 145 631 414 321 365 222 1 156 26 983 



15 

10 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, ir amžiaus grupes 

Religinė bendruomenė Iš viso 0–9 10–19 20–29 30–39 40–49 50–59 60–69 70–79 80+ 
Iš viso 3 043 429 285 360 381 246 411 324 390 098 449 926 416 418 311 734 262 984 134 339 

Romos katalikų 2 350 478 203 696 297 472 301 896 295 227 349 293 324 029 258 033 213 126 107 706 
Stačiatikių (ortodoksų) 125 189 6 493 8 332 13 628 14 411 17 091 24 186 18 029 15 261 7 758 
Sentikių 23 330 920 1 445 2 301 2 772 3 516 4 243 3 480 3 077 1 576 
Evangelikų liuteronų 18 376 1 554 2 345 2 366 2 323 2 898 2 394 1 899 1 789 808 
Evangelikų reformatų 6 731 435 715 687 821 1 014 913 858 805 483 
Musulmonų sunitų 2 727 197 236 382 384 452 464 287 215 110 
Judėjų 1 229 68 94 135 123 130 175 227 149 128 
Graikų apeigų katalikų 706 24 36 77 85 119 126 105 82 52 
Karaimų 310 12 31 46 30 51 42 37 38 23 
Kitų  19 926 1 495 2 663 3 224 3 531 3 649 2 514 1 530 1 020 300 
Nė vienai 186 670 22 322 22 520 31 137 28 046 30 876 26 416 14 569 7 805 2 979 
Nenurodė 307 757 48 144 45 357 55 445 42 345 40 837 30 916 12 680 19 617 12 416 

 


	GYVENTOJAI PAGAL TAUTYBĘ, GIMTĄJĄ KALBĄ IR TIKYBĄ Lietuvos Respublikos 2011 metų visuotinio gyventojų ir būstų surašymo rezultatai
	Gyventojų tautinė sudėtis
	1 pav. Gyventojų tautinė sudėtis 1959, 1970, 1979, 1989, 2001 ir 2011 metais, procentais
	2 pav. Gyventojų tautinė sudėtis apskrityse
	3 pav. Lietuviai, lenkai, rusai, baltarusiai, ukrainiečiai pagal amžiaus grupes, procentais
	4 pav. Baltijos šalių gyventojai pagal pagrindines tautybes, procentais

	Gyventojai pagal gimtąją kalbą
	5 pav. Gyventojai, nurodę dvi gimtąsias kalba, pagal amžiaus grupes, procentais

	Gyventojai pagal tikybą
	6 pav. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save prisiskyrė, procentais
	7 pav. Gyventojų, save priskyrusių Romos katalikų bendruomenei, dalis
	8 pav. Gyventojai pagal tradicines tikybas ir amžiaus grupes, procentais

	LENTELĖS
	1 lentelė. Gyventojai pagal tautybę 1959, 1970, 1979, 1989, 2001 ir 2011 metais
	2 lentelė. Gyventojai pagal tautybę
	3 lentelė. Gyventojai pagal tautybę, amžiaus grupes ir lytį
	4 lentelė. Gyventojai pagal tautybę apskrityse
	5 lentelė. Gyventojai pagal tautybę ir gimtąją (-ąsias) kalbą (-as)
	6 lentelė. Gyventojai, nurodę dvi gimtąsias kalbas
	7 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, 2001 ir 2011 metais
	8 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, apskrityse
	9 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, ir tautybę
	10 lentelė. Gyventojai pagal religinę bendruomenę, kuriai save priskyrė, ir amžiaus grupes


